Республика Крым
Сакский район

Штормовской сельский совет
40 сессия I созыва

      РЕШЕНИЕ

28 декабря  2016 года                                          №  246                                     с. Штормовое

Об использовании личного
транспорта в служебных целях

      В  связи с  осуществлением полномочий по решению вопросов местного значения, а
также  отдельных  государственных  полномочий,  переданных  органам  местного
самоуправления  муниципального  образования  Штормовское  сельское  поселение
федеральными законами и законами Республики Крым, с  целью оперативного решения
производственных вопросов,  связанных с осуществлением  полномочий администрации
Штормовского сельского поселения,  регулярными  поездками в г. Саки и г. Симферополь,
вызванными отношениями с органами местного самоуправления других муниципальных
образований,  органами  государственной  власти,  гражданами  и  организациями,  ввиду
отсутствия  служебного  автотранспортного  средства  в  администрации  сельского
поселения, в соответствии со ст. 188 Трудового кодекса РФ, распоряжением Минтранса
России  от  14.03.2008  года  №  АМ-23-р  «  О  введении  в  действие  методических
рекомендаций  «Нормы  расхода  топлив  и  смазочных  материалов  на  автомобильном
транспорте  и   руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Штормовское
сельское поселение Сакского района Республики Крым,

                                  Штормовской   сельский совет решил:

1.  Разрешить  Катаеву  Сайд-  Хасайну  Магомедовичу,  председателю  Штормовского
сельского совета- главе администрации Штормовского сельского поселения использовать
личный транспорт в служебных целях.

2. Утвердить лимит на горюче-смазочные материалы в количестве 300 литров  в месяц  на
2017  год  на  личный  автомобиль  марки  TOYOTA LAND CRUISER 15  3.OL,
государственный  номер   В  028  НХ,   принадлежащий  Катаеву С.-Х.  М.,  председателю
Штормовского  сельского  совета  -  главе  администрации  Штормовского  сельского
поселения.

2.  Утвердить  норму  расхода  топлива   на  личный  автомобиль  марки  TOYOTA LAND
CRUISER 15 3.OL,  государственный номер  В 028 НХ,  принадлежащий Катаеву С.-Х. М.,
председателю  Штормовского  сельского  совета  -  главе  администрации  Штормовского
сельского поселения в размере 13 (тринадцать) литров на 100 км.

3.  Поручить   администрации  Штормовского  сельского  поселения   в  установленном
законом порядке оформить правоотношения на использование для служебных поездок
личного автомобиля марки TOYOTA LAND CRUISER 15 3.OL,  государственный номер

В  028  НХ,  2011  года  выпуска,   принадлежащего  Катаеву  С.-Х.  М.,  председателю
Штормовского  сельского  совета  -  главе  администрации  Штормовского  сельского
поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

5.   Контроль  исполнения  данного  решения  возложить  на    постоянную  комиссию  по
бюджету, налогам и собственности.

Председатель
Штормовского сельского совета-
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                  С.-Х. М. Катаев